*

C
1
8
6
0
3
1
E

2
6
*

 C

1
8

6
0
3

1
E

2
6

REQUERIMENTO Nº                  /2013
(do Sr. Bonifácio de Andrada)

Requer envio de cópias do Projeto de Lei nº
490, de 2007, (e demais apensos), para
análise do Grupo de Trabalho destinado a
debater a questão das terras indígenas –
GTTERRAS.

   Senhor Presidente,

   Nos termos regimentais, considerando a complexidade da

matéria, requeiro a Vossa Excelência o envio de cópias do Projeto de Lei nº

490, de 2007, (e demais apensos), que dispõe sobre o Estatuto do Índio e a

demarcação de terras indígenas, para o Grupo de Trabalho destinado a

debater a questão das terras indígenas – GTTERRAS, para colher subsídios, e

assim possa proferir Parecer de acordo com as orientações de um órgão criado

para debater matérias correlatas.

   Sala das Comissões, em 19 de junho de 2013.

Bonifácio de Andrada
Deputado Federal